
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020200165

165

Nº 24, quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar sessão da seguinte TOMADA DE
PREÇOS N. 001/2023.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA DESTINADOS À CONSTRUÇÃO DE 03 CADAS DE FARINHA (PROGRAMA CAHA
NORTE) NA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE SILVES. Tipo: Menor preço global. Data da
abertura de envelopes: 28 de fevereiro de 2023. Hora: 08h00. Local da abertura dos
envelopes: Auditório da Prefeitura de Silves, localizada na Avenida Senador Álvaro Maia, n.
01, Centro. CEP: 69.114-000. Silves. Amazonas. Informações: O Edital desta licitação poderá
ser consultado no Portal da Transparência da Prefeitura de Silves:
https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves. Outras informações pelo e-mail:
licitacao@silves.am.gov.br.

Silves (AM), 1º de fevereiro de 2023.
KHARY ANNY PEREIRA LIMA

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Município de Campo Alegre de Lourdes, por intermédio do seu Pregoeiro
Oficial, avisa que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico n° 004/2022.
Processo Administrativo: 073/2023. Tipo: menor preço por item. Objeto: Contratação de
empresa(s) especializada(s) para a prestação dos serviços de locação de veículos, sem
condutores, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Campo
Alegre de Lourdes/BA. O início de acolhimento das propostas será a partir das 09h00min
do dia 13/02/2023 e o limite às 09h00min do dia 16/02/2023. A abertura das propostas
serão as 09h15min do dia 16/02/2023. O Início da sessão pública será às 09h30min do dia
16/02/2023 (Horário de Brasília). O Edital está disponível no Portal da Prefeitura, no site
www.licitacoes-e.com.br e no Setor de Licitações.

Em 1º de fevereiro de 2023.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023-SRP

O Município de Campo Alegre de Lourdes, por intermédio do seu Pregoeiro
Oficial, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 006/2023-
SRP. Processo Administrativo: 074/2023. Tipo: Menor Preço global por item. Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico, para atender as
necessidades das diversas secretarias do Município de Campo Alegre de Lourdes/BA .
Sessão de Abertura: 17/02/2023, às 09h00min. Local: Sala de reuniões da COPEL, localizada
na sede da Prefeitura na Rua Abílio Dias, s/n, Joaquim Antunes. O Edital estará disponível
no endereço: http://egbanet.egba.ba.gov.br/campoalegredelourdes/ ou no setor de
licitações localizado no endereço supramencionado. Informações no e-mail:
cplcalba@gmail.com.

Em 1º de fevereiro de 2023
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº CR-002/2023

O Município de Aiquara - Ba, torna-se público, a partir desta data, o Edital de
Chamada Pública, Credenciamento para pessoas físicas, jurídicas, grupos formais e
informais, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar PNAE.

Aiquara - BA, 1º de fevereiro de 2023.
VICTOR OTÁVIO SOUZA LAURÊNCIO

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023-SRP

O MUNICÍPIO DE AIQUARA - BA, torna público, que realizará Licitação na
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002-2023-SRP, menor preço por lote, que tem
como objeto, a contratação de empresas do ramo para locação de estruturas, através
do Sistema de Registro de Preços - SRP, para realização de eventos na sede e zona
rural deste Município, de acordo com as especificações, quantidades e condições
previstas no anexo I - termo de referência, que será realizada no dia 14/02/2023, às
09:00 hs. Informações pelo tel: (0**73) 3547-2312.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O MUNICÍPIO DE AIQUARA - BA, torna público, que realizará Licitação na
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003-2023, menor preço por item, que tem
como objeto, a Contratação de empresas do ramo para aquisição de peixes congelados,
a serem distribuídos na Semana Santa, para a população da sede e zona rural deste
município, de acordo com as especificações, quantidades e condições previstas no
anexo I - termo de referência, que será realizada no dia 15/02/2023, às 09:00 hs.
Informações pelo tel: (0**73) 3547-2312.

Aiquara - BA, 1º de fevereiro de 2023.
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURÊNCIO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

PROCESSO ADM Nº. 008/2023 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 002/2023; TIPO:
Menor Preço Global; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios tipo Cestas Básicas
destinadas às famílias de baixa renda, em situação de vulnerabilidade social do município
da Barra/BA. Credenciamento das empresas: dia 14/02/2023 às 9h00; LOCAL DE
REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70,
CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço acima ou no endereço eletrônico
licitacao@barra.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

PROCESSO ADM Nº. 009/2023 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 003/2023; TIPO:
Menor Preço Por Lote; OBJETO: Aquisição de lonas plásticas e colhões de espuma
destinadas às famílias de baixa renda, em situação de vulnerabilidade social do município
da Barra/BA. Credenciamento das empresas: dia 14/02/2023 às 11h00; LOCAL DE
REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70,
CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço acima ou no endereço eletrônico
licitacao@barra.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

PROCESSO ADM Nº. 0010/2023 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 004/2022; TIPO:
Menor Preço Global; Contratação de empresa especializada em locação de sistema
integrado de gestão tributária com modulo de arrecadação, autoatendimento tributário via
internet, sistema de nota fiscal eletrônica de serviços: sistema de emissão, armazenamento
e gerenciamento de notas fiscais eletrônicas de ABRASF, para consulta e emissão de
documentos tributários da prefeitura Municipal da Barra, Estado da Bahia. Credenciamento
das empresas: dia 15/02/2023 às 9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da
Prefeitura Municipal da Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101,
Barra- Bahia; Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no
endereço acima ou no endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br

Barra-BA, 31 de janeiro de 2023
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

O Munícipio de Barreiras /BA, através da sua Comissão Permanente de
Licitação, comunica que se encontra a disposição o edital de Concorrência Pública nº
002/2023 para a contratação de empresa para a recomposição de pavimentação asfáltica
em CBUQ para fechamento de valas - convênio Prefeitura Municipal de Barreiras e
Empresa Baiana de Águas e Saneamento (EMBASA), conforme demanda da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, com abertura prevista para o dia 07 de março de 2023 as
09:00h, no Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Barreiras /BA - Na Sala da Comissão
Permanente de Licitação situada na Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 ,Loteamento Aratu,
Barreiras /BA CEP 47.806.146 ,Fone: (77) 3614-7100. O edital se encontra a disposição no
site: www.barreiras.ba.gov.br.transparencia/licitacoes.

Barreiras/BA, 31 de janeiro de 2023.
EDILSON XAVIER NEVES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 006-2023-PE, objeto: aquisição de frutas e
verduras para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede
Municipal de Educação deste município, conforme especificações contidas no edital e
anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote/Item. Horário, Data de Recebimento
das propostas: a partir do 02/02/2023 a 14/02/2023 até às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h
do dia 14/02/2023 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede
desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 1º de fevereiro de 2023.
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Registro de preços para aquisição de cilindros e recarga de oxigênio medicinal
e ar comprimido para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Botuporã-BA, conforme termos e condições contidas em edital e seus anexos. Abertura:
14/02/2023, às 08h00min. Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua Deputado João
de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a
sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital disponível na íntegra no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

Botuporã - BA, 31 de janeiro de 2023
MARCOS NUNES LOIOLA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - SRP ID Nº 985444

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto
na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.651/2021 e 1.1652/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 001/2023, tendo como objeto o Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de cestas básicas, kits de higiene pessoal e kits de
limpeza, destinadas às famílias em estado de vulnerabilidade social, assistidas pela
Secretaria Municipal de Assistência Social, deste município, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus anexos, que será realizado no dia 15 de
fevereiro de 2023, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma
www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no
link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial
(cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui
Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou
via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados
no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 1º de fevereiro de 2023.
GLEIDE JEANE PEREIRA GOMES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-02T00:09:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




